
BOLETIM DE SERVIÇO - IFMT PRIMAVERA DO LESTE - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 208/2022 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT, de 5 de dezembro de 2022

                        O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS PRIMAVERA
DO LESTE, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n°. 2.474, de 20 de setembro de 2022, resolve:

Art. 1° Atualizar a informação da lotação e exercício dos servidores citados abaixo, pertencentes ao Quadro Permanente de
Pessoal deste Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia de Mato Grosso Campus Primavera do Leste, conforme segue:

1. DIRETOR-GERAL – CD – 0002

Frederico Ferreira Martins (1794166) – Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – Diretor-Geral

2. Órgãos de Assistência Direta e Imediata ao Diretor-Geral

2.1. Chefia de Gabinete – FG0001

Thais Luiza Machado de Oliveira (1587627)  – Técnica em Secretariado - Chefe de Gabinete

Phelipe Dall Apria Paes de Barros Campos (3171014)   – Técnico em Audiovisual

2.2. Setor de Tecnologia da Informação

Romulo Rodrigues de Araujo (2622588) - Técnico de Tecnologia da Informação

3. Coordenação de Extensão e Relações Empresariais – FG0002

Denis Silva Nogueira (2400740) – Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico  - Coordenador

4. Coordenação Geral de Gestão de Pessoas – FG0001

Aurya Dayanny Dias dos Santos (1175768) – Assistente de Alunos - Coordenadora

Geovane Carlos Santos Pagani (2402207)  – Técnico em Arquivo

5. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação  – FG0002

Francisco Xavier de Campos (1881580) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico –  Coordenador

6. Departamentos

6.1. Departamento de Administração e Planejamento – CD0004

Andre Luiz Garcia Holpert (1120928) – Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – Chefe de Departamento

6.1.2. Coordenação de Atividades Auxiliares – FG0002

Elias Dias da Silva (1096929) – Marceneiro - Coordenador



6.1.3. Coordenação de Compras – FG0001

Denis Alvares da Silva  (2212247) - Assistente de Alunos - Coordenador

6.1.4.  Coordenação de Contabilidade e Finanças - FG0002

Rosana Fatima Barbieri de Morais (2180983) – Técnica em Contabilidade - Coordenadora

Carlos Eliano Silva Araujo (3161597) - Contador

6.1.5.  Coordenação de Contratos e Convênios - FG0002

Dorian Gerstberger (2212254) – Tecnólogo em Gestão Pública - Coordenador

6.1.6.  Coordenação de Patrimônio - FG0002

Lidiane Ferreira (1085082) – Administradora - Coordenadora

Betania Aparecida Soares Machado (2872080) - Assistente em Administração

6.2. Departamento de Ensino – CD0004

Cristian Hansen (2271573) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – Chefe de Departamento

Alcindo Jose Dal Piva (1856968)  - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Andre Calisto Souza Medeiros Guedes - (2304621)  - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Angelo de Oliveira Zoccoli (2152598) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Anne Raphaela Ledesma Cerqueira (2418402)  - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Antonio Weizenmann (2083601) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Arthur Moraes e Videira (2152688)  - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Cesar Cristiano Belmar (2302232) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Claudinilson Alves Luczkiewicz (1162134) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Claudionor Nunes Cavalheiro (1872262) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Dagoberto Rosa de Jesus (2037520) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Dair Ferreira Salgado Junior (1141472) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Denise Caldas Campos (2295568) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Diego Erdmann dos Santos (2319275) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Dimorvan Alencar Brescancim (49395) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Diogo Barbosa Leite (1268718) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Domingos Caitano de Sousa Neto (3301000) - Técnico Laboratório

Douglas Goncalves Sete (1936223) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Eder Joacir de Lima (1960156) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Evelize Aparecida dos Santos Ferracini (2303710) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Everaldo Pereira dos Anjos (2277026) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Francisco Edvan Rodrigues Gomes (2277003) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Frank Luiz Rosa Chagas (1118369) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Hugo Giazzi Senhorini (3127157) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico



Ismael Alves Junior (2152541) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Jose Candido de Oliveira Filho (2935330) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Juliano Resende Bucchianeri (1812791) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Junio Santos Bulhoes (2416886) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Lilian Machado Marques Vidal (1033672) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Lucio Mario Costa (2269404) - Técnico de Laboratório

Marcelo Skowronski (2304515) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Marciano Max Rodrigues Vieira (2191286) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Michael Jhonatan Sousa Santos (2383764) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Renata Kelli Modesto Fernandes (1135275) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Renato Emanuel Silva (1045405) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Ricardo Miguel Branco de Azevedo (1417453) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Rogerio Martins (2277035) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Rosane Alves de Abreu (1053207) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Savio Guilherme de Mello Cunha (1119221) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Tayza Codina de Souza Medeiros Guedes (2295510) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Tiago Rossato Muraro (1405620) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Valdiego Siqueira Melo (1707207) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Viviane Cavalcante Andrade (2281267) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Wagner Oliveira dos Santos (2295927) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Willians Ribeiro Mendes (1972603) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Yoji Massago (2306327) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

6.2.1. Coordenação de Assistência Estudantil e Incusão – FG0001

Adriana Pereira Barbosa (2105957) – Tradutora Intérprete de Linguagem Sinais - Coordenadora

Aliciane Ferreira e Almeida de Andrade (2459700) - Psicóloga

6.2.2. Coordenação de Atendimento ao Estudante – FG0002

Vanderlei da Silva (1872371) – Assistente em Administração -  Coordenador

Lorrayne de Jesus (1038853) – Assistente de Aluno

6.2.3. Coordenação de Registro Escolar - FG002

Laura Nivea Rosa da Silva Holpert (1658044) – Técnica em Assuntos Educacionais - Coordenadora

Jeane Rodrigues Lopes Santos Teixeira (2269221) - Auxiliar em Administração

Josiane Luiza de Oliveira (2332072) - Auxiliar em Administração

6.2.4. Coordenação Pedagógica – FG0001

Alexandre Fagundes Cesario (2914763) – Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico -  Coordenador

Andreia Nunes de Castro (1047792)

Eliane Aparecida da Silva (1961366)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Lucas Monteiro Caldeira (1998801)

6.2.5. Coordenação do Curso Técnico em Eletromecânica – FCC

Douglas Edson Dias (1033994) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – Coordenador

6.2.6. Coordenação do Curso Técnico em Eletrotécnica – FCC

Flavilene da Silva Souza (1410248)  - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico –  Coordenadora

6.2.7. Coordenação do Curso Técnico em Informática – FCC

Claudemir Públio Junior (1765127) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico –   Coordenador

6.2.8. Coordenação do Técnico em Logística – FCC

Michelle Mittelstedt Devides (1161787) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico –  Coordenadora

6.2.9. Coordenação do Curso Técnico em Manutenção de Aeronave – FCC

Evandro Rafael de Oliveira (3222828)  - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico –  Coordenador

6.2.10. Coordenação do Curso de Engenharia de Controle e Automação – FCC

Altair de Araujo Franca (2299892) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico –  Coordenador

6.2.11. Coordenação do Curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas – FCC

Daniel de Rezende (1962601) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – Coordenador

6.2.12. Coordenação do Curso Licenciatura em Química – FCC

Renata Sobral Silva (3060211) - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico –  Coordenadora

Adelmo Carlos Ciqueira Silva (2383551) - Técnico Laboratório

6.2.13. Biblioteca

Luiz Carlos Alves Filho (1829424) – Bibliotecário-Documentalista

Renata Franca Mendes (2084595) - Auxiliar de Biblioteca

Valdineia Santos Aguiar (2393657) - Assistente de Aluno

Art. 2° As informações constantes nesta Portaria devem ser atualizadas anualmente ou sempre quando houver alteração
considerável em grande parte de sua estrutura;

Art. 3° Toda alteração de ambiente organizacional de servidores no âmbito deste Campus, deve ser informada obrigatoriamente
pela Chefia Imediata ao Gabinete do Diretor que encaminhará o ato para expedição de portaria de alteração de lotação de servidor à
Coordenação Geral de Gestão de Pessoas;

Art. 4° Publique-se e cumpra-se.

FREDERICO FERREIRA MARTINS

Documento assinado eletronicamente por:

Frederico Ferreira Martins, DIRETOR GERAL - CD0002 -  , em 05/12/2022 10:08:37.

Este documento foi emiTdo pelo SUAP em 01/12/2022. Para comprovar sua autenTcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

445123
2d9f8494a4



PORTARIA 208/2022 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT, de 5 de dezembro de 2022


	Documento assinado eletronicamente por:

